
Executivo 3 quinta-feira, 25 de setembro de 2008

PORTARIAS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA COLETIVA N°. 488 DE 10 DE SETEMBRO DE 
2008.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO EXCELENTE PROCESSO

KÁTIA MARIA LOBATO DOS 
SANTOS 54194757-1 AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 367568/2008

KELEN HELENISE BICHO DA 
SILVA 5867207-2 ASSISTENTE SOCIAL EXCELENTE 221940/2008

LILIANE LAMEIRA PIMENTEL 55586185-1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 310566/2008

LUCIANO DE OLIVEIRA SÁ 54182097-2 MÉDICO EXCELENTE 367567/2008

MÁRCIA ANDREA DA COSTA 
FERREIRA 57174179-1 MÉDICO BOM 348382/2008

MARGARETH DA CONCEIÇÃO 
ALCÂNTARA 54191554-1 AGENTES DE ARTES 

PRÁTICAS EXCELENTE 184240/2008

MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO 
DE SOUSA 55586563-1 NUTRICIONISTA EXCELENTE 108112/2008

MÔNICA  MELO DE QUEIROZ 
SANTOS 57174858-1 MÉDICO VETERINÁRIO BOM 364956/2008

MILTON ALEX BORGES PADILHA 55586692-1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 364763/2008

MÔNICA NAOMI SEKO 54189842-1 ODONTÓLOGA BOM 370124/2007

PATRÍCIA DO CARMO LIMA 55585801-1 TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA BOM 352237/2008

UBERLÂNDIA ALVES BEZERRA 57173290-1 ASSISTENTE SOCIAL EXCELENTE 175412/2008

VALDILENE MAGNO PINTO DE 
SOUZA 54197839-2 MÉDICO EXCELENTE 288036/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI

PORTARIA COLETIVA N°. 489 DE 15 DE 
SETEMBRO DE 2008.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ANDREA RABELO DA COSTA 5650038-2 ATENDENTE DE CONS. 
DENTÁRIO EXCELENTE 385553/2008

EDMILSON DOS SANTOS FREITAS 54194590-1 AGENTE DE PORTARIA EXCELENTE 385579/2008

IVANILDES MANDU MARQUES 54194771-1 AGENTE
ADMINISTRATIVO BOM 395554/2008

JAYME DOS SANTOS MARTINS 
JUNIOR 5417937-1 MÉDICO EXCELENTE 385569/2008

MAÍSA DE NAZARE FONSECA 
RAMOS 54193553-1 AGENTE ADMINISTRATIVO BOM 395520/2008

MARCELLE OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO 54191289-1 AGENTE DE PORTARIA EXCELENTE 385540/2008

PAMELA SILVA DE MIRANDA 54191579-1 AGENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE 385561/2008

PRISCILLA DIAS COUTO SAMPAIO 54189796-1 ODONTOLOGO BOM 388190/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIÁRIAS
PORTARIA N° 667/3ªCRS DE 24/09/2008

Nome: Manoel Lopes dos Santos
Cargo: Técnico de Laboratório
CPF: 049.369.732-20
Matrícula: 0478819
Dias: 29/09  a 03/10/2008
N° de diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo:Participar do treinamento de Capacitação do Manejo 
Seguro dos Agrotóxicos
Unidade Gestora: 200104
Ordenador de Despesas
Elem Cristina de Magalhães de Assis

PORTARIA N° 668/3ªCRS DE 26/09/2008
Nome: Cristina de Borba Bernardon
Cargo: Odontólogo
CPF: 032.236.726.30
Matrícula: 5419068-811
Período: 26/09/2008
N° de diária: 0,5( meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Participar do curso de Capacitação em atendimento a 
Pacientes Especiais e Atualização em Urgência/Emergência
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães de Assis

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 439/08 DE 18/09/2008

NOME: ANDERSON DOS SANTOS COSTA
CARGO: ENFERMEIRO
CPF: 659.657.872-00
Nº DIÁRIAS: 2,0 (DUAS)
PERÍODO: 23 A 26/09/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE CAPACITAÇÃO DO 
SISPACTO.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

PORTARIA Nº 440/08 DE 18/09/2008
NOME: MARCILIA DOS SANTOS RODRIGUES
CARGO: ENFERMEIRA
CPF: 396.463.272-49
Nº DIÁRIAS: 1,0 (UMA)

PERÍODO: 24 E 25/09/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO PARA OS 
COORDENADORES DO PROGRAMA DE CONTROLE DO 
TABAGISMO.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

PORTARIA Nº 441/08 DE 19/09/2008
NOME: RAIMUNDO AUGUSTO CORDEIRO FILHO
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA
CPF: 148.688.222-68
Nº DIÁRIAS: 5,0 (CINCO)
PERÍODO: 29/09 A 03/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BARCARENA
OBJETIVO: REALIZAR REGULARIZAÇÃO DOS ASSENTAMENTOS 
OFICIAIS NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIVEP/MALÁRIA.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

PORTARIA Nº 442/08 DE 19/09/2008
NOME: JOSÉ PLINIO RODRIGUES
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PÚBLICA
CPF: 034.092.792-53
Nº DIÁRIAS: 5,0 (CINCO)
PERÍODO: 29/09 A 03/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BARCARENA
OBJETIVO: REALIZAR REGULARIZAÇÃO DOS ASSENTAMENTOS 
OFICIAIS NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIVEP/MALÁRIA.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

PORTARIA Nº 443/08 DE 19/09/2008
NOME: DEUZEMILSON MENEZES PINHEIRO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 595.722.802-87
Nº DIÁRIAS: 5,0 (CINCO)
PERÍODO: 29/09 A 03/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: BARCARENA
OBJETIVO: REALIZAR REGULARIZAÇÃO DOS ASSENTAMENTOS 
OFICIAIS NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIVEP/MALÁRIA.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

PORTARIA Nº 444/08 DE 19/09/2008
NOME: MANOEL BRASIL DE ARAÚJO
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PUBLICA
CPF: 066.407.612-20
Nº DIÁRIAS: 5,0 (CINCO)
PERÍODO: 29/09 A 03/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: REALIZAR REGULARIZAÇÃO DOS ASSENTAMENTOS 
OFICIAIS NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIVEP/MALÁRIA.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

PORTARIA Nº 445/08 DE 19/09/2008
NOME: ALUECI SALES
CARGO: AGENTE DE SAÚDE PUBLICA
CPF: 172.486.392-49
Nº DIÁRIAS: 5,0 (CINCO)
PERÍODO: 29/09 A 03/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: REALIZAR REGULARIZAÇÃO DOS ASSENTAMENTOS 
OFICIAIS NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIVEP/MALÁRIA.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

PORTARIA Nº 446/08 DE 19/09/2008
NOME: DANIEL RIBEIRO DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
CPF: 044.641.762-91
Nº DIÁRIAS: 5,0 (CINCO)
PERÍODO: 29/09 A 03/10/2008
ORIGEM: BARCARENA
DESTINO: MOJU
OBJETIVO: REALIZAR REGULARIZAÇÃO DOS ASSENTAMENTOS 
OFICIAIS NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO SIVEP/MALÁRIA.
ORDENADOR: ADÉLIA MARIA LIMA DE SOUSA AMORIM

PORTARIA Nº 447/08 DE 19/09/2008
NOME: MANOEL BRASIL DE ARAÚJO
CARGO: AGENTE DE SÚDE PÚBLICA
CPF: 066.407.612-20


